杨良志和曾之俊签署《一致行动协议》，确认双方在对发行人历史上重大事项进行

决策时一直保持意见一致，具有事实上的一致行动关系。同时，杨良志和曾之俊约定：

①双方同意在其作为发行人之股东和董事（高级管理人员）期间，对于一方拟向发行人

股东大会/董事会提出应由股东大会/董事会审议的议案时，应当事先就议案内容与另一

方进行充分的沟通和交流，并对议案做出相同的表决意见，否则不应向股东大会/董事

会提出议案；②双方约定在其作为发行人股东和董事期间，对于由双方之外的其他方提

出的议案行使表决权时（包括但不限于通过召开发行人股东大会和董事会及其他行使表

决权的方式），双方将采取事先协商的方式先行统一表决意见，再根据协商确定的统一

表决意见行使表决权，如果双方意见不一致时，应以杨良志的意见为准进行表决；③未

经双方一致同意，任何一方不得采取任何影响发行人控制权变更的单方行动，包括但不

限于签订股份转让协议、出售股份、抵押股份、提议或表决支持任一足以影响发行人控

制权变更的提议或决定等；④任何一方持有的发行人股份数量的增加或减少不影响协议

对该方的效力，该方以其所持有的发行人所有股份一体受协议约束。

（3）发行人近两年主营业务未发生重大变化，公司治理结构健全、运营良好，杨

良志和曾之俊共同控制公司不影响发行人的规范运作

根据发行人的说明并经保荐机构核查，发行人的主营业务近两年未发生重大变化。

另外，发行人设置了股东大会、董事会、监事会、董事会秘书、高级管理层等组织机构，

各机构、部门均有明确的职责范围，分工明确又互相合作或监督。针对发行人公司治理

结构的规范运作，发行人已按照有关法律、法规及规范性文件的要求，制定了股东大会

议事规则、董事会议事规则、监事会议事规则、关联交易管理制度、对外担保管理制度、

对外投资管理制度、独立董事议事规则等管理制度。

综上所述，发行人的治理结构稳定，杨良志和曾之俊共同控制公司不影响发行人的

规范运作，符合相关法律法规的规定。

（三）前期会计差错更正

1、问题描述：

公司持有有米科技股份有限公司（前“广州优蜜移动科技股份有限公司”）11,708,544

股，持股比例为 14.97%，不具有重大影响。有米科技于 2015 年 11 月 10 日起在全国股

转系统挂牌，公司因此将此股权投资列入按公允价值计量的可供出售金融资产。由于全

25

国中小企业股份转让系统交易量较小，有米科技的挂牌价格波动很大，且流动性难以评

估，其公允价值难以可靠计量。基于谨慎考虑，经董事会批准，公司本期对此进行更正，

将对有米科技的股权投资列入按成本计量的可供出售金融资产。相关调整项目如下：

单位：万元

修改项目
2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后

可供出售金融资产 1,267.13 640.64 1,907.77 598.09 1,306.69 1,904.77

递延所得税资产 452.69 -64.06 388.63 500.45 -130.67 369.78

其他综合收益 -576.57 576.57 - -200.16 200.16 -

资本公积 - - - 25,777.12 975.86 26,752.98

2017 年 3 月 27 日，发行人召开 2017 年第一次临时股东大会，全体股东一致通过

《关于调整股改时整体折股方案的议案》，根据立信会计师就公司最近三年（即 2014

年、2015 年和 2016 年）的财务报表出具的审计报告，对前期会计差错进行更正。更正

后，公司截至 2016 年 4 月 30 日的净资产值为 627,509,344.14 元，公司应按照

1:0.573696636 的比例折为 360,000,000 股，每股面值为人民币 1.00 元，变更后的股本为

360,000,000 股，净资产与股本之间的差额 267,509,344.14 元计入资本公积，较调整前增

加资本公积 9,758,569.65 元。同时，同意对《发起人协议》在内的相关法律文件按更正

后的折股比例予以调整。鉴于公司调整后截至 2016 年 4 月 30 日的净资产依然大于股份

公司股本总额，故上述净资产变动仅导致折股比例发生变化，不会导致出资不实的问题。

根据公司第一届董事会第五次会议审议通过的《关于公司会计差错更正的议案》，

上述调整净资产所涉及的会计差错更正内容为：公司持有有米科技 11,708,544 股，持股

比例为 14.97%，不具有重大影响。有米科技于 2015 年 11 月 10 日起在全国股转系统挂

牌，公司因此将此股权投资列入按公允价值计量的可供出售金融资产。由于全国中小企